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Møde den 14. juni 2005 kl. 15.00 i Naturforvaltningens mødelokale C153, Grøndalsvej 1. 
 
 
Deltagende fællesråd:  Harlev Fællesråd (HF)  
 
Mødedeltagere:  Fra HF: Jens Åge Weigelt og Arne Nielsen 
  Fra NF: Birgitte E. Poulsen, Peter Andreasen og Henning Looft 
 
 
 
 
Dagsorden: 
 

 
1. Velkomst og præsentation. 
 
Naturforvaltningens kontaktperson vedrørende pasning af de grønne områder i Harlev er fortsat Søren 
Peder Knudsen. Da SPK var forhindret i at deltage blev han repræsenteret af Peter Andreasen  
 
 
 
2. Opfølgning på sidste års møde 
 
Rødlundvej: 
Parkering er fortsat et problem og det er fortsat Vejkontoret der er myndighed. Til orientering om plansta-
tus vedlægges udsnit af Lokalplan 277 der beskriver forholdene.  
Fra Vej og Kloak er det oplyst at der senere på året vil blive sat fodhegn for at forhindre en del af parke-
ringen. 
 
Tåstrupvej: 
Naturforvaltningen har drøftet evt. genplantning med Vejkontoret. Af trafikale årsager vil der ikke blive 
genplantet efter udgåede træer. 
  
 
 
3. Generelt om Naturforvaltningens aktiviteter i Harlev – området. 
 
NF har 3 regulære arealer i Harlev: Harlev Bypark, Næshøjen og Sydbakken - samt diverse gaderabatter 
og vejtræer. Et kort der viser beliggenheden af de arealer Naturforvaltningen passer er vedlagt. 
 
Harlev Bypark er en forholdsvis ny park bestående primært af beplantninger, græs og legeplads. Be-
plantningerne trænger til tynding, hvilket vil ske når vi har budgetmæssig dækning. 
 
Mindestenen (som blev fjernet sidste år pga. salg af arealet til brugsen), vil blive placeret i Harlev Bypark  
på et tidspunkt hen over sommeren.  
 
Endvidere vil den midterste rundkørsel på Rødlundvej blive omlagt til græs + 3 træer. Den nordligste 
rundkørsel - også på Rødlundvej - vil blive reduceret i omfang, således at de yderste 1,5 m beplantning 
ryddes og erstattes med græs. Den resterende beplantning forynges ved nedskæring. 
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4. Vedligeholdelse af randbeplantningen på Næshøjen. 
 
Naturforvaltningen har tidligere skrevet til en af naboerne således: 
"Naturforvaltningen har modtaget dit brev af 24. februar 2005, hvori du gør opmærksom på, at beboerne af de til Næshøjen til-
stødende ejendomme er glade for rosenbeplantningen, og blot ønsker den bedre vedligeholdt. 
 
Naturforvaltningen er enig i, at roserne med den rette omsorg og pleje vil blive meget smukkere til glæde for både naboer og be-
søgende. Desværre har vi grundet omlægninger af driften været nødt til at reducere plejen på blandt andet elementer som rosen-
beplantninger. Dette betyder, at der ikke længere holdes rent som i tidligere år. Flere steder er roserne fjernet og udskiftet med 
græs, idet græs er billigere at vedligeholde end roser. 
 
Den nuværende rosenbeplantning består primært af ældre planter, som er blevet tørre og tyndløvede i bunden. Dette giver lys og 
luft for ukrudt og andre selvsåede vækster at etablere sig i beplantningen. At holde roserne rene vil derfor kræve, at beplantnin-
gen flere gange om året skal luges for at holde den ren. En sådan pleje er der ikke budgetmæssig dækning for. 
 
Hvis der fortsat skal være en rosenbeplantning på arealet vil det derfor kræve, at roserne enten udskiftes eller forynges ved ned-
skæring. Som du selv skriver, vil roserne dog uden vedligeholdelse ad åre komme til at ligne den nuværende beplantning. Som 
nævnt i min skrivelse af 21. februar 2005 kan ingen af de to nævnte løsninger lade sig gøre på nuværende tidspunkt.  
 
På baggrund af ovenstående ser Naturforvaltningen inden anden løsning, end at de tilstødende beboere på nuværende tidspunkt 
må acceptere beplantningens tilstand. Alternativt skal Naturforvaltningen gerne overveje at omlægge roserne til græs, hvis frø fra 
ukrudtet bliver for stor en gene. Jeg kan endvidere oplyse, at Naturforvaltningen flere steder har indgået aftaler med grundejer-
foreninger eller tilstødende grundejere om vedligeholdelse af parkarealer." 
 
 
HF blev orienteret om forholdene og ville drøfte med naboerne hvilken løsning der kunne vælges. På 
mødet blev supplerende oplyst at det bestemt var en mulighed at naboerne selv overtog pasningen eller 
at der i fællesskab kunne etableres en ny plantning hvor naboerne kunne deltage. 
 
NF afventer henvendelse fra naboer herom. 
 
På mødet gav NF tilsagn om at der dog ryddes med buskrydder 3-4 gange i sæsonen fremover. 
 
Kontaktperson er Søren Peder Knudsen, 89 40 20 06 
 
 
 
5. Mulighed for et fælles borgermøde i Harlev om: ”Borgerinddragelse i forbindelse med drift af grønne  
områder.” 
 
Det blev aftalt at der ikke var stof nok til et borgermøde, men NF er meget interesseret i konkrete aftaler 
og står gerne til rådighed for nærmere drøftelse, jvf. beplantningen ved Næshøjen. 
 
 
 
6. Byparken ”aktivitetsmuligheder” for unge? 
 
Muligheder blev drøftet. NF har ikke penge til aktiviteter, men såfremt HF er interesseret og har mulighed 
for at etablere aktiviteter vil NF være positiv. Muligheder kunne være skate-ramper, hockey-bane, petan-
quebane mm. Flere steder har klubber anlagt aktiviteter, ofte i samarbejde med Fritids- og Kulturforvalt-
ningen. Gode steder til inspiration kunne være Tilst Bypark (disc-golf), Marienlystparken (golf), Tangkro-
gen (gymnastikredskab)  
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7. Evt. 
 
Der vil i løbet af efteråret blive uddelt påske- eller pinseliljeløg til lægning i Harlev.  
 
HF spurgte om ejerforhold og pasning af en bestemt grund i det sydlige Harlev ved Gl. Stillingvej. Fælles-
rådet bedes kontakte SPK for at afklare spørgsmålene.  
 
 
 
Henning Looft    
 
 
 


